Addit tamen Sylvius, in hoc casu videndum, 385 an Confessarius non possit scandalum & infamiam dispensatorum cavere, iubendo parentis ut vorave easilitatem ad unum, duos menes, ut interea que- ratur dispensatio; parentis autem consanguinei & amicis dicat, se habere votum castitatis, & propo- teret P. astorem velle, ut expetetur dispensatio... Quod si tali medio possit diffiri matrimonium, sine ullius gravi nota vel infamia, donec recurratur ad S. Sedem, vel Nuntiam sufficienti potestate instruatur, Episcopus non potest dispensare. Si vero pos- sit quidem evitari infamia & omni dedecus per aliquam dilacionem, non possit tamen esse recurvus ad Pontificem, vel ad eum, qui facultatem habet dis- pensandi, nec etiam possit matrimonium totaliter im- pediri sine magno scandalo, & dedecore, poterit E- piscopus dispensare.

An cuiam Vicarius Generalis Episcopi? Ne- 387 gant citati Authores Vicarium Generalem posse in illis extraordinariis casibus dispensare; nisi Episcopus hoc ipsi specialiter commiserit, vel rationabiliter presumatur dedisse ipsi omnem suam potestatam, quam quam habet, ut S. Sedis Delegatus. Quam rationabiliter presumitur ipsi dedisse Episcopos, plures possidens Episcopatus, ab invicem remotissimos. Videri potest Gobat tr. 9. n. 584.

Ad extremum observo, nonnullis Episcopis esse titulo prescriptionis acquisitionis jus dispensandi in quibusdam impedimentis dirimendis. Quod fieri posse tradit (cum communis) Layman l. 3. tr. 1. c. 8. n. 15. Et sic Episcopus Leodiensis, ejusque Vicarius Generalis (ut Lessius obseruat loco citato, verbo matrimonium, cap. 9.) dispensare possunt cum pauperibus in tertio & quarto gradu affinitatis, quando justa necessitas celarem exigit dispensationem. Et quia Episcopatus Namurensis exaratus fuit è Leodiensi, idem praticare solent Episcopi Namurcentes, jure pre- scripto ab annis plusquam octoginta. In nominis etiam Gallicarum Diocesibus certum est id pra- dictum.